

Aktieselskabet Dagelykke Ejendomme

Maren Turis Gade 2,2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 38 57 75 14

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2018.

Søren Andreasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Dagelykke Ejendomme Maren Turis Gade 2,2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 38 57 75 14
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jytte Andreasen, Formand Helle Andreasen Søren Andreasen
Direktion	Søren Andreasen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank A/S, Torvet 4, 9400 Nørresundby

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er administration af egne udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 760 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning at selskabets engagement med bankforbindelsen forlænges samt yderligere likviditetsbehov dækkes af søsterselskab, således selskabets drift for det kommende år er sikret.

Selskabet har, jf. noten for eventualforpligtelser, påtaget sig kautionsforpligtelser overfor koncernforbundne selskaber. Kautionsforpligtelserne forventes ikke at blive aktuelle, idet selskabernes finansieringsaftaler forventes forlænget, men dette er dog ikke sket på tidspunktet for regnskabsafleggelsen.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.755.428	4.101.750
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.835.500	-264.500
3 Personaleomkostninger	-1.204.881	-1.234.030
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.958	-54.958
Driftsresultat	-339.911	2.548.262
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.761.100	0
Andre finansielle indtægter	48.032	29.794
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.026.668	-1.520.226
Resultat før skat	442.553	1.057.830
Skat af årets resultat	317.415	-17.838
Årets resultat	759.968	1.039.992
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	759.968	1.039.992
Disponeret i alt	759.968	1.039.992

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.657	115.615
5	Investeringsejendomme	<u>61.917.059</u>	<u>64.717.059</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.977.716</u>	<u>64.832.674</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>147.699</u>	<u>131.845</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>147.699</u>	<u>131.845</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>62.125.415</u>	<u>64.964.519</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.260	208.070
	Tilgodehavende selskabsskat	211.712	78.161
	Andre tilgodehavender	855.284	769.618
	Periodeafgrænsningsposter	<u>151.560</u>	<u>150.686</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.372.816</u>	<u>1.206.535</u>
	Likvide beholdninger	<u>101.352</u>	<u>96.008</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.474.168</u>	<u>1.302.543</u>
	Aktiver i alt	<u>63.599.583</u>	<u>66.267.062</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	515.000	515.000
Overført resultat	<u>20.631.291</u>	<u>19.871.323</u>
Egenkapital i alt	<u>21.146.291</u>	<u>20.386.323</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>6.298.680</u>	<u>6.482.544</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.298.680</u>	<u>6.482.544</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	21.435.857	9.912.465
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>35.372</u>	<u>65.312</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.471.229</u>	<u>9.977.777</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.235.094	1.574.395
Gæld til pengeinstitutter	8.037.296	20.141.763
Modtagne forudbetalinger fra kunder og deposita	960.884	1.709.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.362	283.922
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.313.911	1.025.776
Anden gæld	<u>2.908.836</u>	<u>4.684.609</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.683.383</u>	<u>29.420.418</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.154.612</u>	<u>39.398.195</u>
Passiver i alt	<u>63.599.583</u>	<u>66.267.062</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er ledelsens forventning at selskabets engagement med bankforbindelsen forlænges samt yderligere likviditetsbehov dækkes af søsterselskab, således selskabets drift for det kommende år er sikret.

Selskabet har, jf. noten for eventualforpligtelser, påtaget sig kautionsforpligtelser overfor koncernforbundne selskaber. Kautionsforpligtelserne forventes ikke at blive aktuelle, idet selskabernes finansieringsaftaler forventes forlænget, men dette er dog ikke sket på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

2. Særlige poster

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder kan henføres til en regnskabsmæssig tilbageførsel af tidligere års hensættelse vedr. tidligere associeret virksomhed.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.111.995	1.147.204
Pensioner	81.917	75.556
Andre omkostninger til social sikring	10.969	11.270
	<u>1.204.881</u>	<u>1.234.030</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	52.891	31.069
Andre renteomkostninger	973.777	1.489.157
	<u>1.026.668</u>	<u>1.520.226</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	63.897.096	63.832.596
Tilgang i årets løb	<u>35.500</u>	<u>64.500</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>63.932.596</u>	<u>63.897.096</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	819.963	1.084.463
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.835.500</u>	<u>-264.500</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	<u>-2.015.537</u>	<u>819.963</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>61.917.059</u>	<u>64.717.059</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurderet makedsniveau for området.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkast 7,25%

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.235.094	16.668.950	22.670.951	11.486.860
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>35.372</u>	<u>65.312</u>
	<u>1.235.094</u>	<u>16.668.950</u>	<u>22.706.323</u>	<u>11.552.172</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 22.671, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør tkr. 61.917.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadeløsbreve på i alt 40.348 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, værdipapirer og likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør tkr. 62.227.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der endvidere afgivet transport i garantier vedrørende lejekontrakter og transport i lejekontrakter vedrørende ejendommen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldner kaution overfor koncernforbundne selskabers engagementer med kreditinstitut. Engagementet udgør pr. statusdagen tkr. 11.915.

Selskabet er meddebitor på prioritetsgæld vedr. solgte ejendomme. Gælden udgør pr. statusdagen tkr. 3.720.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 1/4-88 ApS, CVR-nr. 11729770 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 265 t.kr., hvoraf t.kr. 0 er indregnet i balancen. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
